
Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
zastoupená: ředitelem
IČO: 00088455
DIČ: CZ 00088455
bankovní spojení: č. účtu
(dále jen „Správa KRNAP“)
- na straně jedné -

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ:65993390 
DIČ: 65993390
Zřizovací listina vydaná MDS pod č.j.: 12164/1996-KM dne 04.12.1996 
osoba oprávněná jednat za právnickou osobu: ředitel Správy Liberec
adresa Správy: Zeyerova 1310, 460 55 Liberec 1 
(dále jen „vypůjčitel")
- na straně druhé -

uzavírají podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, v platném znění, tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
č. SMLJ-22-867/2018

Č I .  I

Správa KRNAP je podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, příslušná hospodařit s následující nemovitostí, která je vlastnictvím České 
republiky:

obec kat. území druh evidence parcela č. druh pozemku
Harrachov Harrachov KN 1018/1 lesní
Harrachov Harrachov KN 1018/37 ostatní plocha
Harrachov Harrachov KN 1018/24 ostatní plocha
Harrachov Harrachov KN 1018/102 silnice
Harrachov Harrachov KN 1018/101 silnice
Harrachov Harrachov KN 1018/100 silnice
Harrachov Harrachov KN 1175/81 lesní

vedené u Katastrálního pracoviště Semily, Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj na LV 704

ČI. II
Správa KRNAP přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání části nemovitostí uvedených v

čl. I.

Č I. III
Správa KRNAP přenechává vypůjčiteli nemovitosti uvedené v čl. II. do užívání za účelem 

realizace stavby 1/10 Tanvald -  Harrachov, PDZ proměnné dopravní značení.
Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu výpůjčky, a že respektuje jeho 

stávající stav a v takovém jej přebírá.
Správa KRNAP dále souhlasí s vydáním rozhodnutí o dočasném omezení nebo odnětí části 

lesních pozemku z pozemků určených o plnění funkcí lesa a to po dobu stavby.

Čl. IV
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 01.06.2019 do 31.12.2019.



ČI. v
Vypůjčitel je povinen nemovitosti uvedené v čl. II vrátit Správě KRNAP před skončením 

stanovené doby zapůjčení:
■ užívá-li nemovitosti v rozporu s účelem této smlouvy,
■ neužívá-li nemovitosti řádně.
Pro vrácení výpůjčky platí ust. § 2197 a 2198 občanského zákoníku.

Vypůjčitel je povinen nemovitosti uvedené v čl. II obhospodařovat minimálně v tomto rozsahu: 
provádět běžnou údržbu pozemku.

Vypůjčitel je povinen nahradit Správě KRNAP veškeré škody na věci, ledaže prokáže, že věc 
užíval způsobem přiměřeným její povaze. V případě škody je nájemce povinen pronajímatele 
neprodleně o tom vyrozumět. Obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese vypůjčitel ze svého. Za 
obvyklé náklady spojené s užíváním se považují veškeré náklady nutné k zajištění provozu a ochrany 
věci vyjma nákladů, které rozšiřují funkce nad rámec stavu při vypůjčení nebo zvyšují jeho hodnotu 
nad hodnotu věci při vypůjčení. V případě, že je třeba vynaložit mimořádné náklady spojené s 
užíváním věci, nebo náklady neuvedené výslovně v této smlouvě za náklady obvyklé, dohodly se 
smluvní strany tak, že ust. § 2199 odst. 2 obč. zák. se nepoužije, vypůjčitel není oprávněn takové 
náklady vynakládat a věc předá Správě KRNAP, aby je vynaložil sám, pokud uzná za vhodné.

Vypůjčitel nebude pracemi nijak omezovat provoz čerpací stanice RoBiN OIL s.r.o., která má 
pozemky p.č. 1018/2, č. 1018/24, č. 1018/37 a č. 1175/46 v k.ú. Harrachov v pronájmu. Společnost 
RoBiN OIL s.r.o. vyslovila souhlas s provedením akce dopisem ze dne 16.10.2018.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 
formou na základě dohody účastníků smlouvy.

Čl. IX
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 

stejnopisy přebírá výpůjčitel a ostatní jsou určeny pro Správu KRNAP.

Čl. X
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí 
a že tato smlouva je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Čl. VI
Vypůjčitel nesmí přenechat nemovitosti uvedené v čl. II k užívání jinému.

Čl. VII

Č l .  V l i l

Čl. XI

Ve Vrchlabí dne 10 . 12.  2818 V Liberci dne 0 k - 12-  2018

Správa Krkonošského ) parku

ředitel
vypůjčitel

za správnost:


